
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Ekonomické subjekty celkem 262 655 5 475 6 292 7 671 5 635 4 695 25 944 6 958 14 269

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 262 655 5 475 6 292 7 671 5 635 4 695 25 944 6 958 14 269

Nefinanční podniky 41 769 456 591 695 1 231 443 3 464 780 1 633

Veřejné podniky nefinanční 96 1 3 9 1 - 6 1 5

Národní soukromé nefinanční podniky 37 123 436 529 653 790 420 3 235 743 1 453
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 550 19 59 33 440 23 223 36 175

Finanční instituce 421 4 3 3 5 5 36 7 13

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - - 

1 - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 1 - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 8 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 8 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

164 3 2 - 2 2 14 3 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 157 3 2 - 2 2 13 2 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - - - - - 1 1 1

Pomocné finanční instituce 211 1 1 3 2 2 21 4 7

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 206 1 1 3 2 2 21 4 7
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 5 - - - - - - - - 

37 - - - 1 1 1 - 1
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 35 - - - 1 1 1 - 1
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - - 

11001

11002

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2022

11000

12000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

12501

12201

11003

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12202

12203

12301

12302

12303

12502

12503

12401

12602

12603

12601

12300

12402

12403

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 37 25 81 22 21 125 36 68

36 - 1 1 1 - 2 - 1

- - - - - - - - - 

1 305 37 24 80 21 21 123 36 67

2 - - - - - - - - 

Domácnosti 206 251 4 695 5 391 6 342 4 097 4 018 21 211 5 836 11 929

Zaměstnavatelé 6 910 163 173 312 136 119 749 180 343

Osoby samostatně výdělečně činné 192 327 4 414 5 192 5 816 3 783 3 798 19 699 5 519 11 310

Zaměstnanci - - - - - - - - - 

7 014 118 26 214 178 101 763 137 276

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 014 118 26 214 178 101 763 137 276

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 871 283 282 550 280 208 1 108 299 626
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 853 283 282 550 280 207 1 106 298 625
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 - - - - 1 2 1 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

13130

12802

12803

13110

13120

13000

12901

12902

12903

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

12800

12801

12900

13140

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Ekonomické subjekty celkem 262 655 9 004 4 445 9 948 7 992 4 488 8 917 10 180

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 262 655 9 004 4 445 9 948 7 992 4 488 8 917 10 180

Nefinanční podniky Nefinanční podniky 41 769 846 491 1 259 884 347 919 997

Veřejné podniky nefinanční 96 4 3 4 4 1 8 2

Národní soukromé nefinanční podniky 37 123 814 420 1 117 835 338 857 949
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 550 28 68 138 45 8 54 46

Finanční instituce 421 8 2 10 4 2 8 10

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

1 - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 1 - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 8 - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 8 - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

164 4 1 2 2 1 4 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 157 4 1 2 2 1 4 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - - - - - - - 

Pomocné finanční instituce 211 3 1 7 2 1 3 6

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 206 3 1 7 2 1 3 6
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 5 - - - - - - - 

37 1 - 1 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 35 1 - 1 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - 

12603

12501

12502

12503

12601

12602

Institucionální sektor
dle ESA 2010

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

11003

12000

12301

12302

12303

12201

12202

12203

12401

12402

12403

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2022

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Institucionální sektor
dle ESA 2010

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 53 38 37 45 26 78 62

36 1 - 1 - - - 2

- - - - - - - - 

1 305 52 38 36 45 26 78 60

2 - - - - - - - 

Domácnosti 206 251 7 713 3 691 8 158 6 707 3 940 7 328 8 572

Zaměstnavatelé 6 910 287 157 304 207 152 303 286

Osoby samostatně výdělečně činné 192 327 7 340 3 483 7 467 6 396 3 755 6 624 7 926

Zaměstnanci - - - - - - - - 

7 014 86 51 387 104 33 401 360

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 014 86 51 387 104 33 401 360

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 871 384 223 484 352 173 584 539
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 853 382 223 484 352 173 584 538
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 2 - - - - - 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

13120

13000

12802

12803

12800

12801

12900

12901

12902

12903

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

14420

21120

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

13130

13140

13110



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

Ekonomické subjekty celkem 262 655 3 204 22 082 5 692 82 121 3 488 11 577 2 578

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 262 655 3 204 22 082 5 692 82 121 3 488 11 577 2 578

Nefinanční podniky Nefinanční podniky 41 769 317 2 568 597 20 771 323 1 951 206

Veřejné podniky nefinanční 96 1 5 1 28 6 2 1

Národní soukromé nefinanční podniky 37 123 303 2 463 574 18 165 304 1 523 202
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 550 13 100 22 2 578 13 426 3

Finanční instituce 421 1 32 6 239 - 21 2

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

1 - - - 1 - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 1 - - - 1 - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 8 - - - 3 - 5 - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 8 - - - 3 - 5 - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

164 - 11 4 92 - 6 2
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 157 - 11 4 89 - 6 1
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - - - 3 - - 1

Pomocné finanční instituce 211 1 19 1 117 - 9 - 

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 206 1 19 1 113 - 8 - 
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 5 - - - 4 - 1 - 

37 - 2 1 26 - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 35 - 2 1 24 - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - 2 - - - 

12201

12202

12000

12601

12602

12603

12501

12502

12503

12401

12402

11003

12403

12302

12303

12203

12301

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

11000

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2022

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 33 160 29 248 30 54 35

36 - 11 - 15 - - - 

- - - - - - - - 

1 305 33 149 29 231 30 54 35

2 - - - 2 - - - 

Domácnosti 206 251 2 644 18 017 4 804 57 080 2 909 9 011 2 158

Zaměstnavatelé 6 910 121 653 158 1 627 106 289 85

Osoby samostatně výdělečně činné 192 327 2 436 16 472 4 630 52 979 2 705 8 569 2 014

Zaměstnanci - - - - - - - - 

7 014 87 892 16 2 474 98 153 59

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 014 87 892 16 2 474 98 153 59

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 871 209 1 305 256 3 783 226 540 177
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 853 209 1 305 256 3 774 226 539 177
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 - - - 9 - 1 - 

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

13000

12903

12803

12802

12800

12801

12900

12901

12902

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení13140

13130

13110

13120


